
UCHWAŁA NR XLII/827/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 18 marca 2021 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Geopark Kielce"

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2020 r., póz. 713 ze zm.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (
t.j. Dz. U z 2019 r., poz.869 zezm.), Rada Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-

Zmienia się nazwę jednostki budżetowej „Geopark Kielce", powołanej Uchwałą Nr XV/268/2003 Rady
Miejskiej w Kielcach z dnia 18 września 2003 r. Kielce", zmienioną uchwałą Rady Miasta Kielce: Nr
XXI/355/2003 z dnia 11.12.2003 r. oraz Uchwałą Rady Miasta Kielce Nr XXXI/577/2004 z dnia 9.09.2004 r. ,
na nazwę „Geonatura Kielce".

§2.

W treści Uchwały Nr XV/268/2003 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 18 września 2003 r. w sprawie
utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Centrum Geoedukacji Kielce", zmienionej uchwałą Rady Miasta
Kielce: Nr XXI/355/2003 z dnia 11.12.2003 r. oraz Uchwałą Rady Miasta Kielce Nr XXXI/577/2004 z dnia
9.09.2004 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w tytule uchwały wyrazy: „Geopark Kielce" zastępuje się wyrazami „Geonatura Kielce"

2) użyty w uchwale, w różnej liczbie i przypadku wyraz „Geopark Kielce" zastępuje się użytymi
w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazami „Geonatura Kielce"

§3.

W Statucie jednostki budżetowej Geopark Kielce stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XV/268/2003
Rady Miasta Kielce z dnia 18.09.2003 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Centrum Geoedukacji
Kielce" zmienionej uchwałą Rady Miasta Kielce: Nr XXI/355/2003 z dnia 11.12.2003 r. oraz Uchwałą Rady
Miasta Kielce Nr XXXI/577/2004 z dnia 9.09.2004 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) użyty w statucie, w różnej liczbie i przypadku, wyraz „Geopark Kielce" zastępuje się użytym
w odpowiedniej liczbie i przypadku wyrazem „Geonatura Kielce"

2) zmienia się treść § 4 ust. l Statutu w ten sposób, że uzyskuje on brzmienie:

1. Zarządzanie terenami pogórniczymi Wietrzni, Kadzielni, Ślichowic oraz obiektami: Ogród Botaniczny,
Centrum Geoedukacji, Amfiteatr Kadzielnia, Podziemna Trasa Turystyczna na Kadzielni, Ośrodek Pracy
Twórczej „Wietrznia".

2. Promowanie walorów przyrodniczych i kulturowych Miasta Kielce.

3. Prowadzenie działalności Ogrodu Botanicznego zgodnie z ustawą o ochronie przyrody.

4. Organizowanie wydarzeń edukacyjnych, turystycznych, kulturalnych, sportowych, związanych
z zarządzanymi terenami i obiektami.

5. Prowadzenie edukacji nieformalnej i pozaformalnej oraz działalności naukowej, szkoleniowej
i wydawniczej.

6. Ochrona dziedzictwa naturalnego i kulturowego Miasta Kielce, ze szczególnym uwzględnieniem terenów
przyrodniczo cennych.

7. Zarządzanie projektami współfinansowanymi ze środków Unii Europejskiej i innych organizacji
międzynarodowych oraz krajowych funduszy celowych.

Id: C7B777BE-EEDB-4A42-87EF-C666A4F5744E. Uchwalony Strona l



8. Przygotowanie, realizacja i koordynacja projektów, w tym projektów partnerskich, mieszących się
w obszarach tematycznych: dziedzictwo kulturowe, ochrona przyrody, edukacja, turystyka.

9. Tworzenie warunków dla rozwoju Miasta Kielce jako ośrodka turystyki
i edukacji o randze ponadregionalnej.

10. Prowadzenie działań związanych z Geoparkiem Świętokrzyskim.

3) w § 4 statutu wykreśla się ust. la;

4) zmienia się treść załącznika nr l do Statutu jednostki budżetowej Geopark Kielce w ten sposób, że
wprowadza się zmianę logo jednostki w części słownej (logotypie), natomiast część graficzna (sygnet)
pozostaje niezmieniona.

§4.

1. Wprowadza się tekst jednolity Statutu Jednostki Budżetowej pod nazwą „Geonatura Kielce stanowiący
Załącznik do niniejszej Uchwały.

2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

\ \ A
Przewodniczący, |laMy Miasta

V

Kamil Suchańśki

Id: C7B777BE-EEDB-4A42-87EF-C666A4F5744E. Uchwalony Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XLII/827/2021

Rady Miasta Kielce

z dnia 18 marca 2021 r.

STATUT JEDNOSTKI BUDŻETOWEJ pod nazwą „Geonatura Kielce"
Tekst jednolity

Rozdział I. Podstawa prawna działania

§1

Geonatura Kielce działa na podstawie :
l/ ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr 142 ,
póz. 1591 , z 2002 r. Nr 23 , póz. 220 , Nr 62 , póz. 558 , Nr 113, póz. 984 , Nr 153,
póz. 1271 i Nr 214 , póz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 80, póz. 717 ),
21 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych ( Dz.U. z 2003 r. Nr 15,
póz. 148 , Nr 45, póz. 391 , Nr 65 , poz.594 i Nr 96 , póz. 874 ),
3/ ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. ( Dz.U. z 2002 r. Nr 76 ,

póz. 694 oraz z 2003 r. Nr 60 , póz. 535 , Nr 124 , póz. 1152 i Nr 139 , póz.
1324),

4/ niniejszego statutu.

Rozdział II. Postanowienia ogólne

§2

Siedzibą Geonatura Kielce jest miasto Kielce.

§3

Geonatura Kielce jest wydzieloną jednostką organizacyjną Miasta Kielce,
działającą w formie jednostki budżetowej.

Rozdział III. Przedmiot i zakres działalności

§ 4

1. Zarządzanie terenami pogórniczymi Wietrzni, Kadzielni, Ślichowic oraz
obiektami: Ogród Botaniczny, Centrum Geoedukacji, Amfiteatr Kadzielnia,

Id: C7B777BE-EEDB-4A42-87EF-C666A4F5744E. Uchwalony Strona l



Podziemna Trasa Turystyczna na Kadzielni, Ośrodek Pracy Twórczej
„Wietrznia".

2. Promowanie walorów przyrodniczych i kulturowych Miasta Kielce.
3. Prowadzenie działalności Ogrodu Botanicznego zgodnie z ustawą o ochronie

przyrody.
4. Organizowanie wydarzeń edukacyjnych, turystycznych, kulturalnych,

sportowych, związanych z zarządzanymi terenami i obiektami.
5. Prowadzenie edukacji nieformalnej i pozaformalnej oraz działalności naukowej,

szkoleniowej i wydawniczej.
6. Ochrona dziedzictwa naturalnego i kulturowego Miasta Kielce, ze szczególnym

uwzględnieniem terenów przyrodniczo cennych.
7. Zarządzanie projektami współfinansowanymi ze środków Unii Europejskiej

i innych organizacji międzynarodowych oraz krajowych funduszy celowych.
8. Przygotowanie, realizacja i koordynacja projektów, w tym projektów

partnerskich, mieszących się w obszarach tematycznych: dziedzictwo kulturowe,
ochrona przyrody, edukacja, turystyka.

9. Tworzenie warunków dla rozwoju Miasta Kielce jako ośrodka turystyki
i edukacji o randze ponadregionalnej.

10. Prowadzenie działań związanych z Geoparkiem Świętokrzyskim.

Rozdział IV. Organizacja Jednostki

§5

1. Geonaturą Kielce kieruje oraz reprezentuje na zewnątrz Dyrektor.
2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta.
3. Dyrektor Geonatury Kielce kieruje jego działalnością na podstawie
pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta.

§6

1. Strukturę organizacyjną, podział czynności i odpowiedzialność zatrudnionych
osób określa Regulamin Organizacyjny Geonatury Kielce.
2. Regulamin Organizacyjny zatwierdza Prezydent Miasta na wniosek Dyrektora.

Rozdział V. Gospodarka finansowa

§7

Geonaturą Kielce prowadzi działalność na podstawie planu finansowego
zatwierdzonego przez Dyrektora.

Id: C7B777BE-EEDB-4A42-87EF-C666A4F5744E. Uchwalony Strona 2



§8

Odrębne przepisy określają zasady :
II ewidencji, planowania, sprawozdawczości finansowej i statystycznej,
21 finansowania i rozliczeń z budżetem Miasta,
3/ ustalania cen i opłat.

Rozdział VI. Postanowienia końcowe

§9

1. Dyrektor Geonatury Kielce ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie
postanowień mniejszego statutu.

2. Nadzór nad działalnością statutową Geonatury Kielce sprawuje Prezydent Miasta.

§10

Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym dla jego nadania.

§11

Statut wchodzi w życie z dniem jego nadania.

Id: C7B777BE-EEDB-4A42-87EF-C666A4F5744E. Uchwalony Strona 3


